Пошто се пак дневнице и други трошкови не само будућег сабора, него и горе поменутога одбора 15-орице из своте „саборских трошкова“ имају подмирити; пошто је даље према одлуци саборског одбора од 19. јуна (1. јула) 1890 бр. С. О. 900/382. од распорезаних 24.000 ф.

на рачун саборских трошкова врло мало уплаћено, и пошто је и то мало уплате на изравнање предужма за сабор од год. 1890. употребљено, те према том ни за подмирење трошкова будућег одбора 15-орице ни за подмирење трошкова будућег сабора средстава нема — то се са свега тога позива славни (Натпис) да подручне своје црквене општине најодлучније упути и свим законитим оруђем настоји, да прописане своте за саборски трошак неодложно уплате.

Из седнице саборског одбора, држане у Карловцима 17. (29.) Септембра 1891.

**Георгије** с. р.
Патријарх.

## Неслужбени део.

## ТРОПАРИ ЗАПОВЕДНИХ СВЕТИТЕЉСКИХ ПРАЗНИКА.\*)

*На свету Пешку.*

**П**устињско си и тихано жиће
Заволела, стопама си Христа —
Свог жениха — следовала, пошла —
Да Његовим венчаш се учењем —
И блага Му примила си иго,
Узевши га у младости

У бракоразводној парници Јудите Ратковић, становнице новосадске против супруга јој Стевана Ратковића, непознатог места пребивања — овим се исти Стеван позива, да у року од 60 дана или лично потписаној консistorији предстане, или место свога пребивања обзнани — пошто ће се у противном случају против њега подигнута парница — и без његова учешћа — сходно постојећим законима довршити.

Из консistorијске седнице, држане у Нов. Саду 9. (21.) септембра 1891.

Консistorија епархије бачке.

К броју 14. — ex 1891.

**СТЕЧАЈ.**

139

1—3

У српској прав. цркв. општини у Мољу (Бачка жупанија) упражњено је место црквеног певца са годишњом платом од 300 фор., авр коју ће изабрати у месечним оброцима из благајне политичке општине примати.